Facta ista<sup>3</sup> scriptura uindicione II Kalendas Marcii anno VII quod Ugone rege cepit regnare.

Sign+um Reimundus, comes. Sign+um Ermesinds, cometisa, qui ista scriptura uindicione

fecimus et testes firmare rogauimus. Sign+um Bonefilii. Sign+um Seniofredus. SSS Geribertus SSS\* Arnulfus, acsi indignus gratia Dei episcopus et aba SSS.\*

SSS Teudericus, presbiter, qui hac ista scriptura uindicionis scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a*: Al dors: «Carta de ipsa parrochia de Palaza de Veca uel de Boscheto» (S. XI-XII).
2. *Finals del segle terç del segle XVIII, c. 1760.*
3. *ista repetit a O.*

456

994, setembre, 2.

**Venda.** *Sendred*, [= Sindreu] *anomenat Domnuç*, ven a *Renard* [= Renat] i la seva esposa *Bonamoça unes cases, cortis, torre, horts amb arbres, ceps, fonts, terres i vinyes, conreus i erms i garrigues que foren de Ramir, sacerdot, que té per compra i per altre dret al comtat de Manresa, al terme del castell de Bellid*, [castell de Castellbell, actual municipi de Castellbell i el Vilar, comarca de Bages] *pel preu de dues peses d'or.*<sup>1</sup>

**O.\*** Barcelona, BC, Secció de manuscrits i arxiu, Perg. 35 R. 2201 (Antic Top.: Caixa 2).<sup>2</sup>

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1677, pàgs. 1193 i 1194.

[Kastri Beliti]<sup>3</sup>

[G. N<sup>o</sup>. ...]<sup>4</sup>

**N. 231 segons lo Indice nou**<sup>5</sup>

**993. Castellbellid.**<sup>6</sup>

**2201**<sup>7</sup>

**Perg. 35**<sup>8</sup>

In nomine Domini. Ego Senderedus, que alium nomen uocant Donduz, uinditor sum tibi Ranouardus et ux[ori] tue Bonamoza, emtores. Per hanc scriptura uinditionis meae uindo uobis casas et curtes et turre cum suo edificio et ortos et arboribus et uides et fontes, terras et uineas, cultum uel ermm, garriciis,<sup>9</sup> omnia in omnibus qui<sup>10</sup> infra est. Et est hec omnia in comitatum Menorense,<sup>11</sup> in terminio de castro Bilido. Et aduenit mihi per mea comparatione siue per hullaque uoce. Et affrontat<sup>12</sup> hec omnia: de parte circii in alaude de Marino et de Marcuz; de orientis in uineas de Sidela siue in ipso torrente; de meridie in alaude de Oliba uel de Sidela; de occiduo in sumita<sup>13</sup> de monte Alaro. Quantum in istas affrontationes includunt sic uindo tibi ipsas casas et curtes et ortos cum arboribus et ipsa turre et terras et uineas ermas, cultum, gariciis, in omnia et in omnibus qui<sup>14</sup> fuit de Ranomirus, presbiter, totum ab integrum, cum exio uel regrexio suo, in propter precium pesas duas de auro, quod uos emtores precium mihi dedistis, et ego uinditore de uos manibus meis accepit. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia quem uobis uindo de meo iuro in uestro trado dominio et potestatem ut quicquid exinde facere uel uindicare uolueritis, libera in Dei nomine abeat potestatem a proprio. Quod si ego uinditor aut ullusque homo qui contra hanc ista uinditione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat aut componam uobis hec omnia suprascripta in duplo cum omnem suam